
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 
COPIA 

 
 
 
 

AREA: LAVORI PUBBLICI 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 340 DEL 01-06-2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
INTEGRAZIONE DELLA  COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO 
PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 
"ISTRUTTORE GEOMETRA  CATEGORIA GIURIDICA C1". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell'area: Eliseo ing. Francesco 



PREMESSO che con Determinazione n. 826 del 30.12.2021 è stato indetto concorso pubblico 
per soli esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore geometra Cat. C1 a tempo pieno e 
indeterminato da assegnare all’Area Lavori Pubblici; 
 
ATTESO che con Determinazione n. 313 del 26.05.2022: si provvedeva alla nomina dei 
componenti della Commissione Esaminatrice per l’espletamento del concorso pubblico in 
argomento nelle seguenti persone: 
- Dott. Ing. Francesco Eliseo: Responsabile Area Edilizia Privata – Urbanistica – Lavori 

Pubblici - Presidente; 
- Dott. Ing. Scaramozzino Giuseppe: Dirigente presso 5° Dipartimento Servizi al Territorio 

del Comune di Verbania – membro esperto; 
- Geom. Melone Renato, dipendente dell’Unione dei Comuni del Vergante Unione in 

qualità di Responsabile Settore Tecnico Manutentivo OO.PP. e C.U.C. e Responsabile 
Settore Tecnico Urbanistica, Demanio, Protezione Civile, Commissione Paesaggio – 
membro esperto: 

- Geom. Scorrano Marika – segretario verbalizzante; 
disponendo altresì di integrare, con successivo provvedimento, la Commissione Esaminatrice 
con la nomina del componente esperto in lingua inglese; 
 
CONSIDERATO, pertanto, che si rende necessario integrare tale commissione con 
l'inserimento di un componente esperto per l'accertamento delle conoscenze di lingua inglese 
dei candidati; 
 
INDIVIDUATO tale componente nella Sig.ra Sbernini Chiara, dipendente del Comune di 
Castelletto Sopra Ticino in qualità di istruttore amministrativo presso l’area Servizi Sociali; 
 
VISTI: 
• la Delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 31/01/2022, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024 e la nota di aggiornamento 
del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022/2024; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n.20 del 21/02/2022, ad oggetto: “Piano 
esecutivo di gestione esercizi 2022/2024” ; 

• il Piano delle Azioni Positive per il triennio 2021 – 2023, approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 166 del 22.02.2021, ed in particolare l’art. 3 secondo il quale 
"il Comune si impegna ad assicurare, nelle commissioni di concorso e selezione, la presenza di 
almeno un terzo dei componenti di sesso femminile”; 

• la delibera della Giunta Comunale n. 57 del 20/05/2022 avente ad oggetto: “variazione 
del bilancio di previsione 2022-2024: III provvedimento”; 

 
DATO ATTO CHE il sottoscritto Ing. Francesco Eliseo è stato nominato Responsabile dell’Area 
Lavori Pubblici come da Decreto del Sindaco n. 12/2022 del 29/04/2022 prot. 0011251; 

 
ATTESA la propria competenza ai sensi degli artt. 97 e 107 del D.lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. DI INTEGRARE la Commissione Esaminatrice per l’espletamento del concorso pubblico per soli 
esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore geometra Cat. C1 a tempo pieno e indeterminato 
da assegnare all’Area Lavori Pubblici con il componente esperto in inglese Sig.ra Sbernini Chiara, 



dipendente del Comune di Castelletto Sopra Ticino in qualità di istruttore amministrativo presso 
l’area Servizi Sociali; 
 

2. DI DARE ATTO che: 
- tutti i componenti della Commissione dovranno produrre, nei modi di legge, le dichiarazioni di 
non sussistenza di condizioni di incompatibilità al fine di escludere qualsiasi potenziale situazione 
di conflitto di interessi che possa inficiare il buon andamento e l’imparzialità della Pubblica 
Amministrazione nella presente procedura selettiva; 
- ai componenti dipendenti del Comune di Castelletto Sopra Ticino non spetta alcun compenso 
per la partecipazione ai lavori della Commissione. 

 
3. DI COMPIERE gli atti necessari al rispetto degli obblighi di trasparenza di cui all’art. 15 

del D.lgs. 33/2013; 
 
4. DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato sul sito istituzionale nel portale 

“Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso – all’albo pretorio, nonché con 
apposito avviso inserito sulla home page del portale istituzionale; 

 
5. DI TRASMETTERE il presente atto di nomina ai sensi del comma 1bis dell’art. 57 del 

D.lgs. 165/2001 entro tre giorni alla Consigliera o al Consigliere di parità regionale, in 
base all’ambito territoriale dell’amministrazione che ha bandito il concorso. 
 

 
IL RESPONSABILE AREA 

EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA 
LAVORI PUBBLICI 
Eliseo Ing. Francesco 

 
  f.to digitalmente ai sensi dell’art.21 del D. Lgs. 82/2005 

 



___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 01-06-2022. al giorno 16-06-2022. 
 
lì  01-06-2022 
 

Reg. Pubbl. n. 595 
___________________________________________________________________ 
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

lì 01-06-2022 
 

 Responsabile 
 ing. Eliseo Francesco 
 


